АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03 апреля 2017 г.                                                                                                     № 221
р.п.Чердаклы

Об организации и проведении месячника охраны труда на территории

муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской
области и признании утратившим силу постановления администрации
 муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской
области от 31.03.2016 №248

Во исполнении распоряжения Правительства Ульяновской области от 29.03.2017 № 141-пр «Об организации и проведении месячника охраны труда в Ульяновской области» и в целях реализации государственной политики в области охраны труда, привлечения широкого внимания к проблеме обеспечения здоровых и безопасных условий труда на производстве администрация муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Объявить с 03 по 30 апреля 2017 года на территории муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области месячник охраны труда.

2. Утвердить прилагаемый План мероприятий по организации и проведению месячника охраны труда на территории муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области.

3. Управлению экономического и стратегического развития администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области организовать работу по проведению месячника охраны труда, итоги его проведения рассмотреть на заседании районной межведомственной комиссии по охране труда.

4. Рекомендовать органам местного самоуправления сельских поселений, руководителям предприятий и организаций всех форм собственности, расположенных на территории муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области организовать проведение месячника охраны труда на своих территориях.

5. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 31.03.2016 №248 «Об организации и проведении месячника охраны труда на территории муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области».

6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава администрации муниципального

образования «Чердаклинский район»

Ульяновской области                                                                                 В.В.Самойлов
Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

«Чердаклинский район»

Ульяновской области

от 03 апреля 2017 года № 221
ПЛАН

мероприятий по организации и проведению месячника охраны труда на

территории муниципального образования «Чердаклинский район»

Ульяновской области

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата реализации

 мероприятия
	Ответственный исполнитель

	1
	Проведение дня открытых дверей службы занятости
	В течении апреля 2017 года
	Областное государственное казённое учреждение центр занятости населения Чердаклинского района (по согласованию)

	2
	Работа горячей линии по вопросам охраны труда
	еженедельно по средам
	Консультант отдела экономики, развития и прогнозирования управления экономического и стратегического развития администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области

	3
	Размещение информационных публикаций на территории населенных пунктов и предприятиях района.
	В первой декаде апреля 2017 года
	Консультант отдела экономики, развития и прогнозирования управления экономического и стратегического развития администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, главы поселений муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области (по согласованию)

	4
	Издание приказа об объявлении месячника по охране труда на предприятии, организации.
	В первой декаде апреля 2017 года
	Руководители предприятий, организаций (по согласованию)

	5
	Проведение дня охраны труда в организациях.
	В течении апреля 2017 года
	Руководители предприятий, организаций (по согласованию)

	6
	Проведение инструктажа по охране труда перед массовым началом сезонных работ (весенне-полевые) для всех категорий работников в отрасли растениеводства (механизаторы, водители, севцы, разнорабочие и др.)
	В течении апреля 2017 года
	Руководители предприятий, организаций (по согласованию)

	7
	Инспектирование готовности сельскохозяйственной техники и транспортного парка к весенним полевым работам
	В течении апреля 2017 года
	Руководители предприятий, организаций (по согласованию)

	8
	Оформление стендов уголков по охране труда на предприятиях.
	В первой декаде апреля 2017 года
	Руководители предприятий, организаций (по согласованию)

	9
	Обучение руководителей и специалистов предприятий и организаций по охране труда
	с 06 по 07 апреля 2017 года
	Консультант отдела экономики, развития и прогнозирования управления экономического и стратегического развития администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области

	10
	Проведение конкурса на лучшее рабочее место в ООО «Мебелькомплект»
	12 апреля 2017 года
	Руководитель предприятия (по согласованию)

	11
	Проведение конкурса на лучшее рабочее место и лучший участок в ООО «Пальмира»
	26 апреля 2017 года
	Руководитель предприятия (по согласованию)

	12
	Проведение заседания комиссии по охране труда с подведением итогов месячника охраны труда.
	28 апреля 2017 года
	Консультант отдела экономики, развития и прогнозирования управления экономического и стратегического развития администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области

	13
	Освещение мероприятий месячника охраны труда в районной газете «Приволжская правда» и на сайте администрации муниципального образования «Чердаклинский район»
	В течении апреля 2017 года
	Консультант отдела экономики, развития и прогнозирования управления экономического и стратегического развития администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области

____________________